ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от                           №

г. Ярославль

О реализации мероприятия

поддержки образования

для детей с ограниченными

возможностями здоровья

в 2023 году

В целях исполнения соглашения о реализации регионального проекта

«Современная школа» на территории Ярославской области, обеспечивающего

достижение результата федерального проекта «Современная школа»,

национального проекта «Образование» в части обновления материально-

технической базы в отдельных общеобразовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным

основным общеобразовательным программам, от 08.02.2019

№ 073-2019-№10074-1 (в редакции дополнительного соглашения от 05.12.2022

№ 073-2019-Е10074-1/14), на основании Реестра отдельных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным

основным общеобразовательным программам, – участников мероприятия

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» в 2023 году, утвержденного заместителем Министра

просвещения Российской Федерации А.В. Бугаевым от 21 ноября 2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных организаций

Ярославской области, осуществляющих деятельность исключительно по

адаптированным основным общеобразовательным программам, в которых

будет обновлена материально-техническая база в рамках реализации

мероприятия регионального проекта «Современная школа» в 2023 году.

2. Утвердить прилагаемый медиаплан реализации мероприятия

регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», направленного на поддержку образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья посредством обновления

материально-технической базы в отдельных общеобразовательных

организациях в Ярославской области в 2023 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

директора департамента образования Ярославской области С.В. Астафьеву.

Директор департамента                           И.В. Лобода

ПЕРЕЧЕНЬ

общеобразовательных организаций Ярославской области, осуществляющих

деятельность исключительно по адаптированным основным

общеобразовательным программам, в которых будет обновлена материально-

техническая база в рамках реализации мероприятия регионального проекта

«Современная школа» в 2023 году

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Ярославской

области

Наименование

государственного

общеобразовательного учреждения

Ярославской области

Общая

численность

обучающихся

1.  Ярославская

область,

г. Ярославль

Государственное

общеобразовательное учреждение

Ярославской области «Ярославская

школа № 38»

136

2. Ярославская

область,

г. Переславль-

Залесский

Государственное

общеобразовательное учреждение

Ярославской области «Переславль-

Залесская школа-интернат № 4»

197

3. Ярославская

область,

г. Ярославль

Государственное

общеобразовательное учреждение

Ярославской области «Ярославская

школа № 45»

167

4. Ярославская

область,

г. Ярославль

Государственное

общеобразовательное учреждение

Ярославской области «Ярославская

школа-интернат №7»

81

5. Ярославская

область,

г. Рыбинск

Государственное

общеобразовательное учреждение

Ярославской области «Рыбинская

школа-интернат №2»

47

УТВЕРЖДЕН

приказом

департамента образования

Ярославской области

от _________ № _________

МЕДИАПЛАН

реализации мероприятия регионального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», направленного на поддержку

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

посредством обновления материально-технической базы в отдельных

общеобразовательных организациях в Ярославской области в 2023 г.

№

п/п

Наименование

мероприятия (-й)

СМИ
Срок

исполнения

Форма

сопровождения

1 2 3 4 5

1

Информация о

начале реализации

проекта

Проведение

заседания рабочей

группы департамента

образования

Ярославской области

Пресс-конференция

Телевидение и

радио

Февраль

Новости,

интервью

Печатные

средства

массовой

информации

(далее – СМИ)

Статьи,

новости

Сетевые СМИ

и

Интернет-

ресурсы
Новости,

анонсы

Социальные

сети

2

Презентация проекта

для различных

аудиторий

(обучающиеся,

преподаватели,

родители)

Телевидение и

радио

Февраль –

апрель

Новости,

интервью

Печатные

СМИ

Статьи,

новости

Сетевые СМИ

и

Интернет-

ресурсы

Новости,

анонсы

УТВЕРЖДЕН

приказом

департамента образования

Ярославской области

от _________ № _________

1 2 3 4 5

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

3

Мероприятия по

повышению

квалификации

педагогов

Сетевые СМИ

и

Интернет-

ресурсы В течение

года

Новости,

анонсы

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

4

Начало ремонта

помещений, монтажа

и установки

оборудования

Сетевые СМИ

и

Интернет-

ресурсы
Апрель-июль

Новости

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

5

Информация об

участии в конкурсе

Доброшкола

Телевидение и

радио

В период

проведения

конкурса

Печатные

СМИ

Новости,

интервью

Сетевые СМИ

и Интернет-

ресурсы

Статьи,

новости

Социальные

сети

Новости,

анонсы,

фоторепортажи

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

6

Проведение

ремонтных работ в

оснащаемых

оборудованием

помещениях в

соответствии с

рассмотренными

дизайн-проектами

Телевидение и

радио

Июнь-август

Новости,

интервью

Печатные

СМИ

Статьи,

новости

Новости,

фоторепортажи Социальные

сети

1 2 3 4 5

7

Окончание

ремонта

помещений,

установка и

настройка

оборудования;

приемка

Телевидение и

радио

Август

Новости,

интервью

Печатные

СМИ

Статьи,

новости

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

8
Торжественное

открытие

Телевидение и

радио

Сентябрь

Новости

Печатные

СМИ

Новости,

интервью

Сетевые СМИ

и

Интернет-

ресурсы

Статьи,

новости

Социальные

сети

Новости,

анонсы

9 Поддержание

интереса к проекту и

общее инфор-

мационное

сопровождение

Телевидение и

радио

Сентябрь-

декабрь

Новости

Печатные

СМИ

Новости,

интервью

Сетевые СМИ

и Интернет-

ресурсы

Статьи,

новости

Социальные

сети

Новости,

анонсы

	1
	2
	3
	4
	5
	6